
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SECRETARIA INTERVENCIO
EXPEDIENT

1403-000001-2024

Codi Segur de Verificació: 40fbfc60-4a34-4bf6-865c-d5c9b06d7081
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2025_24281937
Data d'impressió: 03/06/2025 17:58:45
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Joan Senmartí Escarrà (TCAT) (Alcalde), 03/06/2025 17:54
2.- Ajuntament de Santa Cecília de Voltregà (entitat Audifilm). 2025DECR000040 03/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 S

A
N

T
A

 C
E

C
IL

IA
 D

E
 V

O
LT

R
E

G
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Ì
40
fb
fc
60
-4
a3
4-
4b
f6
-8
65
c-
d5
c9
b0
6d
Çf
qo
Î

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA 
 
Adjudicació d’un contracte basat en el lot 1 de l’acord marc de sistemes de 
lectura de matrícules (OCR/ANPR): Redacció de projectes d’instal·lació de 
sistemes de lectura de matrícules (OCR/ANPR) i supervisió de la seva 
implantació  

 
Antecedents 
 
1. L’ajuntament de Santa Cecília de Voltregà està adherit al Consorci Localret i a 
la seva Central de Contractació. Des de la Central de Contractació de Consorci 
Localret es va tramitar el procediment per a l'adjudicació de l'acord marc de sistemes 
de lectura de matrícules (OCR/ANPR)(Exp. 1431-0017/2022). De conformitat amb el 
que es disposa en el Reglament d'organització i funcionament de la Central de 
Contractació del Consorci Localret, en la licitació es va incloure com a potencial 
beneficiari del mateix a aquest ajuntament. 
 
2. El lot 1 de l'acord marc - Redacció de projectes d’instal·lació de sistemes de 
lectura de matrícules (OCR/ANPR) i supervisió de la seva implantació - s’ha adjudicat 
a les empreses BCN PROJECTA ASSOCIATS SL i EACOM, ENGINYERS I 
ARQUITECTES CONSULTORS D’OBRES I MUNTATGES SA. 
 
3. De conformitat amb el que disposa l'article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic (LCSP), el contracte és necessari per 
complir o dur a terme els fins institucionals de l’ajuntament de Santa Cecília de 
Voltregà, sent el lot 1 de l'acord marc de sistemes de lectura de matrícules 
(OCR/ANPR)(Exp. 1431-0017/022) idoni per a la seva satisfacció. Per això, aquest 
ajuntament va sol·licitar adherir-se al lot 1 del citat acord marc, segons el que estableix 
l'apartat 10 de la disposició addicional tercera de la LCSP. 
 
4. De conformitat amb els termes previstos a l’acord marc de sistemes de lectura 
de matrícules (OCR/ANPR), s’ha procedit a realitzar una nova licitació entre les 
empreses adjudicatàries del lot 1 de l’acord marc, amb el següent objecte i 
característiques:  
a) L’objecte del contracte és la redacció del projecte d’instal·lació de sistemes de 
lectura de matrícules (OCR/ANPR) i supervisió de la seva implantació. 
b) S’ha convidat a totes les empreses adjudicatàries de l’acord marc (lot 1).  
c) Dins del termini, les empreses han presentat la seva oferta.  
d) Aplicant els criteris d’adjudicació establerts a l’acord marc (clàusula 35.1 del 
PCAP), la millor oferta és la de l’empresa BCN Projecta Associats, S.L. 
 
D’acord amb això,  
 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Adjudicar el contracte per la redacció del projecte d’instal·lació de sistemes de 
lectura de matrícules (OCR/ANPR) i supervisió de la seva implantació, basat en el lot 1 
de l'acord marc del Consorci Localret de sistemes de lectura de matrícules 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR000040 03/06/2025



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SECRETARIA INTERVENCIO
EXPEDIENT

1403-000001-2024

Codi Segur de Verificació: 40fbfc60-4a34-4bf6-865c-d5c9b06d7081
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2025_24281937
Data d'impressió: 03/06/2025 17:58:45
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- Joan Senmartí Escarrà (TCAT) (Alcalde), 03/06/2025 17:54
2.- Ajuntament de Santa Cecília de Voltregà (entitat Audifilm). 2025DECR000040 03/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 S

A
N

T
A

 C
E

C
IL

IA
 D

E
 V

O
LT

R
E

G
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Ì
40
fb
fc
60
-4
a3
4-
4b
f6
-8
65
c-
d5
c9
b0
6d
Çf
qo
Î

(OCR/ANPR) (Exp. 1431-0017/2022), a l'empresa BCN Projecta Associats, S.L, amb 
les següents condicions: 
a) 4.655,00 €, sense IVA. 
b) El contracte tindrà un termini d’execució de 8 setmanes, comptats des de la 
data de notificació. 
 
Segon.- El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del 
contracte es farà amb càrrec en l'aplicació pressupostària  
 
Tercer.- El pagament del preu del contracte es farà el 80% al lliurament del projecte i el 
20% restant a la finalització de la instal·lació contra factura, expedida d’acord amb la 
normativa. 
Les factures s’hauran d’emetre en format electrònic, d’acord amb el que estableix la 
Llei 25/2013, de 27 de desembre, d’impuls de la factura electrònica i creació del 
registre comptable de factures en el sector públic, s’han de signar amb signatura 
avançada basada en un certificat reconegut, i han d’incloure, necessàriament, el 
número d’expedient de contractació. 
Als efectes de la factura electrònica, s’informen els codis DIR per als tres camps 
número L01082439. 
 
Quart.- Notificar el present acord a l'empresa adjudicatària, assenyalant-li que amb el 
mateix queda perfeccionat el contracte, sense necessitat de formalització posterior. 
 
Cinquè.- Notificar el present acord al Consorci Localret, així com, si és el cas, a la 
resta d'empreses licitadores, mitjançant la publicació del present acord en el perfil de 
contractant de l’ajuntament de Santa Cecília de Voltregà. 
 
Sisè.- Indicar que, contra la present resolució que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós 
Administratiu de Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent 
de la seva notificació. Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs 
de reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar 
des del dia següent de la seva notificació 
 
 
Així ho ordena i mana l’alcalde de l’ajuntament de Santa Cecília de Voltregà, que signa 
a la data de la signatura electrònica 
 
 
 
 
 


